Hec habes q̄ pp̄hete q̄ veniat
de iuda adicre pādū ih̄erolō
hierat a dño phibitū q̄ illic non
comedet nec aquā bibet nec p
viā q̄ venerat rediret. **C**ū ergo p
alīā viā i ih̄erusalē recederet audi
uit qdā pp̄heta q̄ in bethel senex i
lecto iacebat q̄ vir dei dixisset. a
q̄lit ossa pp̄hetaz et sacerdotū cō
cremanda p̄d ixisset. a quō alta
re fractū decidētibz cineribz fūlī.
mānus vero regis aruisset et ad
preces eius sana facta esset. a si
nū sibi sterni fecit. et vadens p̄
virum dei ipsū subter th̄erebintū
mūuent et ad reuerētō et come
dendū in domū prop̄az mutauit.
Cū cū respōderet se nō posse cū
a dño sibi esset prohibitū. supad
didit pp̄heta dīcēs. a ego pp̄heta
fūz sicut tu. et precepit mihi do
minus q̄ comedendi grā te redu
cā. **I**git̄ vir dei deceptus p̄eūz
redit. et duz comedēt ap̄d eum
sermo di ad ipm maluz pp̄hetam
factē. et viro dei sic intulit atq;
dixit. **Q**uia iquit̄ iobediēs fūisti
verbo domini. et reūsus panē in
loco hoc comedisti. ecce nō iferet
dī. **Q**8 factū ē. q̄ dū p̄p̄dū
recedēt a leone fuit occasus. a ibi
in bethel delat⁹ extitit et sepult⁹.
Mor. **I**n hīs p̄st m̄ta nota.
et primo quidem q̄ nulli est ato

et maxime nulli
mūtūs p̄ta v̄ factus ap̄a
ut in contraria p̄cepta et p
rūctōes contraria. **C**ūus tū
dīcūm mūtū illi q̄ p̄ceptis a
hostis mūtū. a simpliciter dei
mūtūs p̄t et a vētatis iōmē
attēndit. et ip̄sū credūt fūlī
quando se pp̄petas dī. a mīscos a
objēctis sīle dīcūt. a q̄getis fūlī
et q̄ p̄tē a leone dyabolo deu
nū. et q̄ trās p̄mūmū mēte
ap̄um et acq̄nt̄. **I**deo tēmē
p̄mīde. **R**ecīmē credēt si fūlī
nū. **I**deū enī vētē fūlī de
ap̄p̄ salmātū p̄ p̄ceptis. q̄ sc̄
ip̄sūs off̄ p̄ceptas et tē mūtūs
trīmūtū. q̄p̄ ip̄sū similit
trīmūtū. **S**ic tātē trīmūtū decipi
mūtūs et mūtūs p̄ p̄ceptis.
D **V**el vir q̄ sit̄ vī
mūtūs p̄ceptis. q̄ ad rōdār
gūtūmūtū p̄ceptas. p̄ceptas
ad vētēmūtū p̄tā fūlī mūtū
tūtē. a q̄ he nō emēt̄ seu blēt̄
a q̄ de mīci dūlītē et delētē m
hilāp̄tē p̄p̄ p̄ vīmūtū q̄a vīmūtū
tētē. a q̄ a vīa fūlī p̄ceptis
mūtūs et p̄ceptis mūtūs et tētē
dat̄ fūlī a dño i seph̄ura p̄ceptis.
Lur. **xxv.** **Q**uā m̄tūs of̄ nō ce
tētē. **S**eo jo. **P**roctō tabē
pp̄heta tonus et p̄ceptis q̄p̄
ip̄sūs mūtūs et p̄ceptis q̄p̄
kōmūtūs et p̄ceptis q̄p̄
kōmūtūs. a tō sp̄p̄a diligēt̄
fūlī p̄ceptis et fūr a vīa p̄ceptō
mūtūs et fūlī p̄ceptis et p̄
mūtūs et fūlī p̄ceptis et p̄
bōt̄ fūlī p̄ceptis et fūlī p̄ceptis

consentendum. et maxime nulli
quātūcūg app̄hera v̄l s̄ctus appa
reat est contra dei precepta et p̄
hibitiones credēdum. Cuius tñ
contrarium faciūt illi q̄ yp̄ocritis a
hēticas credunt. et simpliciter dei
mandata ppter eorum suggestio
nes p̄tereūt. et a veritatis itinē
tetrocedūt. et ip̄is credūt fatue
quando se app̄hetas dñi. i. m̄stos a
catholicos esse dicūt. q̄ ppter sepe
fit q̄ p̄inde a leone dyabolo deuo
ratur. et q̄ triste p̄mum inde re
cipiunt et acq̄unt. Ideo bene d̄z
pm̄e. ioh. v. Nolite credere oī spi
ritui. r̄c. Sic em̄ videnē fuisse de
cepi scismatici p̄ hereticos. q̄ sc̄z
ip̄los esse app̄hetas et dei nuncios
existimauerit. ppter qđ ip̄is similit
crediderūt. Sic etiā cotidie decipi
unt simplices et innoçetes p̄ ypo
critas. || d̄ 4 Vel dic q̄ iste vir
dei signat pdicatore. q̄ ad redar
guendum ydolatras. i. peccatores
ad oñdendū eis penā futurā mitti
tur a q̄ hic nō comedat seu bibat
i. q̄ de mūdi diuītis et delicijs mi
hil cupiat. q̄q̄ p̄ viam qua venit
nō redeat. i. q̄ a via sūpte pfessio
nis et penitētē nullaten⁹ retroce
dat sibi a dño i sc̄ptura phibet.
Luce. xvij. Qui in agro est nō te
de at retro. memores estote v̄ro
ris loth. Sed qđ. Pro certo talis
propheta bonus et pdicator qñq̄
iueit falsos app̄hetas et pdicatores
bonorū hui⁹ sc̄li amatores. q̄ come
dere et bibere. i. bō t̄palia diligere
sibi suggerūt. et sic a via pfectō
mis ip̄i retrocedere faciūt et per
uerūt. et sic in man⁹ leonis dy
boli finalit ip̄i tradūt. et a se

pulchris pat̄z suoz. i. a gloria p̄
dys ip̄i priuant occasionalit et
repellunt. ergo tali suggestori n̄
est credendū. Deute. xiiij. Nō au
dies verba illi⁹ prophete aut sōp
mātoris. || E 4 Vel ista alle
ga ad ostendendū ḡta est seueri
tas diuīme iusticie. q̄ isti prophe
te ppter simplicitatē nō p̄p̄cit. k̄
pter inobedientiam ipsum leoni
ad occidendū cōcessit. Quid ergo
vbi nō ex temptacōne l̄similita
te delinq̄t. sed scienter mādatū
dñi p̄teritur. Si em̄ in vīndi hec
faciunt. in arido quid fiet. Luce.
xxi. 4 Vel ista allega q̄ sp̄us sā
ctus quandoq̄ per os malorū lo
quitur. sicut hic patet. q̄ per istū
malum app̄hetam pena virti dei p̄
phetatur. vt sc̄z qui per os ei⁹ de
ceptus fuerat p̄ os etiā eius pu
nitēt. 4 Vel allega sc̄dm glosā
gregoth q̄ iste vir dei i obediēdo
grauiiter peccauit qđ secuta pena
monstrauit. Inobedientia tñ ip̄i
us in morte eius purgata fuit.
quo d̄ ex hoc appet vt ait. q̄ post
mortem leo nō comedit de cadaue
nec etiam asinum lexit. || F

4 Vel istud allega q̄ modica sunt a
pud deum mors vel afflictō iusto
tū in vita ista. dum tamen sp̄ua
le commōdum subseq̄t. q̄ scilz
p̄pter vnam inobedientiaz dei
virtū leoni ad occidendum voluit
tradere. vt ipsum posset a reatu
comisse inobedientie que etiam non
ex malitia comissa fuerat expiare
Vene ergo d̄z ad heb. x. q̄ horē
dum ē incidere in man⁹ dei v̄uen
tis. Et p̄ma ad cor. v. Tradidi
eos satiane i integrū carnis sue

ut spūs saluus fiat. **V**l istud al
lega cōtra īmanē gloriā. qz sc; se
cundum quosdā videntis miracula
p se facta. īmam glā itumuit. q
ppter deus manū suā laxauit vē
mōbediens fieret. et sic postea ip
sū pumuit.

Tir dei recedēs de bethel sup
asinnū. leonē obiuiz hēbat
qui m eum irruēs mox occidit.
postp̄ vero occidisset cādauer ei⁹
nō tetigit. immo uixta corpus se
dēs nec de eo comedēat. nec etiāz
asinum lexit. **N**ō videntis mal⁹ p̄
pheta qui ipshū decepat vt p̄dictū
est et qui scđ iosephū p̄nīeps sa
cerdotū ydolon erat. cādauer ei⁹
in sepulchro suo sepeliuit. a filiis
suis q se cū morētūr cū eode sepe
liret districtus impauit. **C**ū mor
tuus inquit fucro. sepelite me in
sepulchro in quo vir dei sepult⁹
est. **P**redixerat em̄ vir dei q ossa
sacerdotū idolon de sepulchris hi
is extracta sup altate cōburecē
tur finalē p̄ yosiam sicut p̄dictuz
est. cōtra qd̄ iste mal⁹ p̄pheta vo
luit sibi p̄uidere. **Q**uod et factuz
est. qz scđ sicut dī īfra. **nī. Reg.**
xxij. **P**osias ossa malor⁹ p̄petar⁹
et sacerdotū in altari bethel i quo
ydolis sacrificauerat cōbussie. re
ruptamē ossib⁹ istius mali p̄phete
p eo q cū ossib⁹ viri dei sepulta
erat pepat. ipsaq nec tetigit nec
cōbussit. **M**or. **I**ste vir dei qui
apt̄ leuem culpā mōbediētie seu i
amis glē fuit leoni traditus. sicut
aprie sanctos marītēs. qui scđ l
ad maiorē cumuluz mēritoz vel
ad purgationē aliquorum que p
cesserat delictoz leoni. i. mundi tī

tannis occidēdi a dño traditi sūt
Sz in mltis sic factuz ē. q p̄mor
te eoz vīsis miraculis ip̄i leones
et tīam ipsos p̄sequi cōfauerūt.
quimō uixta eos p̄ fidē sedēt
et quos viuētes p̄secuti sūt mor
tuos honorauerūt. et eisdeza se
occāsis necnō eoz asinīs. i. ipsorū
deuotis seruitoribus obsequiū a
cūstōdiam p̄buerunt. sicut p̄ de
mītis q ad eoz honorē ecclās edifi
cauerūt et religiones etiā dotaue
rūt. **V**l istud allega ad cō
mēdacionē animi gene rosi. q scđ
nō dignatur servire in hoīem mor
tuum sed in viuū. nō i mīmēsu
um pāupem et depōssum. s̄ potius
q̄d̄ ui videt eū viuū. i. potentē se
defendere v̄l robustum. quimō
sic debet eē q̄ postp̄ leo. i. aliquis
generofus homo aliquē dū viuit
. dū iuēnit ipshū potētē et rebelle
et recalcitrante impugnauet. si
cōtingat q eum occidat. i. q eū fu
peret atq̄ vīcat statim de bz ab
impugnō cōfessare et i. eū n̄ ampli
us servē. **Q**uod est cōtra multos.
q nō solū servūt in viuos immōe
tiā in mortuos immitos. a hoc q
cādauera eoz. i. filios et sup̄stites
eōtūdem. et asinū. i. bona eōtū tē
palia et seruidores et familiates
deuorāt. et eos rapinis et moles
tñs lacerāt atq̄ grauāt. **C**ontra
quos. p̄mo. **Reg.** **xxvi.** **Q**uē p
sequeris rex israhel quē p̄seqas.
canem mortuum et pulicez viuū
quasi diceret. non est glā p̄seq
hōmīem impotentem.

Vl si vis dic q̄ leo est bon⁹
princeps l̄ prēlatū. qui reuera
non debet de cādauere v̄l de asino

Universitäts- und
Landesbibliothek Düsseldorf

comedere l'lederē. i. nō debet pāperes rapiendo ledere l'grauate.
Et poti⁹ iuxta eos sedere et eos de-
fendere regere et iuuare. **P**saye.
xi. Leo et agnus simul morabun-
tur. Quia beatus datus q̄ leo. i.
principes leonini iuadat viuos
. i. duites et potentes. cādauera
tamē et asinos. i. depresso paupe-
res et miseros nūq̄ debet grauac-
sed potius defendere et facere libe-
ros et immunes. Quod tamē ē
contra ignaros p̄ncipes. qui scilicet
sunt ad iuadendum hostes suos
viuos et potentes desiderant. contra
tamē miseros subditos sunt rapa-
ces. **R** **C** **V**l si vis allega ista
de bona societate qualiter p̄ficat.
sepe enim sit q̄ deus ppter bonorum
societatem malis patit. sicut yok
as ossa mali p̄plete nō detigit. q̄
ipsum cum facto viro tumultuz
iuenit. Sicut etiā **Gene.** xvii.
patet. Vbi ppter deām bonos si-
muementur in sodoma toti cui
tati p̄tere deſe p̄mittit. Sicut e-
tiā in paulo apparuit. propter
quē deus oēs aias q̄ erant in na-
ui a submersio saluavit. Horū
est ergo bonis associari. et cū ip-
sis psonaliter copulari. q̄ ex inde
homo bonus efficitur et eorum orati-
omibus adiuuatur. **p̄s.** Cum san-
cto sanctus eris. **V**el etiam de
sepulturis allega. q̄ scilicet bonū
simil in ecclesiis vel cimetiernis vbi
homines sepulti sunt sexeliri. ut
cum yōrias rex. i. xps iniquos in
iudicio comburet. sibi sanctorum
societate et precibus possit uici.
Vnde. iii. Regū. xiiij. Projec-
tunt mortuum in sepulchrum ha-

līsei at ubi tetigit corpus p̄rophe-
te reuixit h̄o. et stetit sup̄ pedes
fūos.

Capitulū duodecimū.

¶ 2

Dicitur sc̄i capitulo. xiiij.
pōmē quomodo se sag-
rex egypti contra robo-
az ascendit. et scuta
aurea sustulit: loco quorum robo-
am erea fabricauit. s. de hoc vide
capitulo. viij. **V**bi plene de hoc
Hic etiam pōmē de uxore ih̄o
roboam que habitu⁹ commutauit
et de filio moribido ah̄yā p̄pheta
interrogauit. qui quāuis videre
nequit. ipsam tamē in spū sta-
tim cognouit. et sui filij mortem
atq̄ domus desuetudinem p̄dixit.
Ingridere inquit uxor ih̄erobā. q̄
re alia esse te simulas. ego autē
ad te missus sum duris nūcius. **H**
Mor **C** **I**stud potest allegari
contra hypocritas. qui sc̄i habitu⁹
conuersationis sue mutant et ali-
os q̄ sint se esse simulāt ut alios
decipiāt et seducant. prophetam
tamē. i. cristum seducere nequeūt
quia sc̄i nō ad vestes sed ad perso-
nam. i. nō ad conuersationē s. ad
conscientiā. nō ad famam s. ad
vitam solet aspicere. et ip̄os ap-
tē cognoscit. ip̄isq̄ durum mor-
tis eterne nūcaum solet finalē
reportare. nichil em̄ valet apud
eum simulatio qualisculq̄. quia
sicut dicit apostolus ad. **Heb.** iii.
Omnia nuda et apta sūt oculis e-
ius **B**

Hic caplo. xv fit metio de bello abya regis iuda contra iheroboam. sed de hoc plenus vide. n. pal. xii. ibi dicitur iheroboam octoginta milia hominum contra abyas congregauit. sed abyas ad dominum recessit etiam de cultu diuino quod in templo fiebat et de candelabro et altaris ministris glorians. et ipsius iheroboam et populum eius quod a domino recesserat vilipendens bellum commisit. et quinquecenta milia de eis inter fecit.

Mor. Quod ad hoc allegari potest. quod illi qui in multitudine exercitus gloriantur faciliter ab illis qui confidunt in domino quoniam pauci sunt supantur.

Chiderem scilicet n. paral. xii. et hic s. xiii. dicitur. quod quandoque implebat manus suam et remanebat ad iheroboam. et quandoque ipsi iheroboam regi israel munera aportabat sacerdos dolorum fiebat.

Mor. Sic vere hodie apostolus malos reges. et apud malos prelatos illi qui manus suas impletunt. et quandoque manus plenis non vacuis ad eos remununt. munera offerunt et promittunt. sacerdotes et beneficiati ab eis sunt. Luce. vi. Date et dabitur vobis. Unde symoniaci prelati videntur dicere illud. per me. Cor. vii. Si spiritualia seminamus vobis non magnum est si vestra carnalia metamus. et beneficia officia spiritualia et ecclesiastica conferimus ut munera carnalia et temporalia habemamus. et cetero.

Caplo. decimū ēāū

Basa occidit nadab filium iheroboami regis; israhel et omnem domum iheroboam filios et amicos usque ad mingente ad parietes et regnauit per eo. Tandem vero quod iste pessimus fuit et quedam etiam prophetā sibi omnimente occidit. ideo zambri filium eius hela quod post ipsum regnauit ebraum et temulentus occidit. et pro eo in israel impavit et tota in parietē basa inter se cit. Verumptamē satīs cito post eum plus propter occasionem regis domini sui contra eum surrexit. ad palatium fugit et se cum palacio contremuit. in. regū. xv. et xvi. **M**or. **I**sta possunt allegari quo deus punit quoniam malos per malos. quoniam deus virtutem ministerio malorum hominum ad malos puniendos. quoniam immo et deus ut coiter iudicia sua per malos angelos exercetur. et sic homo malus per malum angelum punitur. Ideo de punitione egyptiorum dicitur in psalmis quod dominus misit in eos iram indignationis sue immissionem et iram per angelos malos. Sicut etiam hic patrus. ubi domum iheroboam per basam et dominum baasam et zambri destruxit. **V**nde allega quod iustitia dei quandoque punit filios per peccata patrum et maxime quoniam sunt paternorum erimus successores. sicut patet de iheroboam et basa. quibus dominus coniunctus est. et tamen non ipsos sed eorum filios dissipavit. **T**renō. nn. Parentes nostri peccaverunt et non sunt. et nos iniuriam eorum portavimus. **V**nde dic quod deus aliquem puniendum decrevit. et ex hoc

Universitäts- und
Landesbibliothek Düsseldorf

In manus alterius pessimi ipsius tradat. ipse tamē malus qui eum occidit ppter hoc nō minus punitur. qz scz de9 malā volūtate aliuz occidendi sibi nō dedit. cū de9 nō sit actor mali. sed male voluntati sue ipsum occidendum applicat atqz tradit. sicut patz dato qz ex dei iudicō bala occident et zambri occasus fuerit. ipse tñ zambri ex hoc nō excusat. qz scilicet ad dominū suum occidendū nō amor diuine iusticie sed regni ambito ipsum mouit. de9 vero malitia et p̄dicōe ipsius ad occidēdū aliū vñfuit et ideo iste i talī regno profpentate nō inuenit. turpiter p̄runt et deceſſit sic iudas tradendo cristū mundo salutē sibi laqueū pro cuauit. Et sic duo in isto actu occurruunt scilicet dei iusticia. que occulte ordinat isti mortem. et mala voluntas alterius que exterius alia inuenit sibi causā. **L**ucce. xvij. Erunt duo molētes i mola una. scilicet de9 et homicida. unus assumet. i. excusabit. s. deus. et altē celinqtur in culpa. s. hō malus. **C**¶ Vl' dic qz ista possunt allegari qz i quo peccat qz in hec et punit. qz videlicet sepe fit qz ille qui alium ledit eodem gladio lesionis per aliū tāde pent. sicut patet hic qz baasa domū iherobo am̄ struxit et multos mūste occiderat. ideo iusto dei iudicō factū est ut altē domū eius destruet et amicos et filios eius enecaret. **I**deo bñ dñ. Mat. vij. Ecclē iudicō quo mīsi fueritis cemetiet vob̄. **V**nde cotidie videmus qz ambito si qui contra regē isrl. i. contra ali

quē platū l' beneficiatū insurgūt vt regnent loco eius et vt optieant statū eius iphi occidūt. i. accusant infamāt atqz depon̄ procurant. et sic locū eius malitiose occupāt et usurpāt. sicut fecit baasa de nadab. **T**ādem iuēmūt i se vñm suis qui simile eis faciat. et qz de regno et officio eos expellāt et vt p̄z eis regnēt erga eos plenāt surgāt. vt p̄z hic de zābru qz regnū baasa ipso occaso possedit.

Ideo dicit se necā in p̄ub. Ab altero exspecta qd alterū feceris. ¶

D¶ Vl' ista dic cōtra abitiosos generalē. qz scz nō cessat more zam̄ bri cōtra regē isrl. i. cōtra aliquę bonū platū insurgeat vt sic possint regnū et plationē ipsi⁹ optinē. Qd cū optinuerit vix à nūqz ibi p̄spere viuūt. quūm̄mo palicur̄ suum. i. ecclām officiū vñ cellarū sibi cōmissū rapimis et exactōib⁹ oburūt. seipso p̄ auariciā et luxuriā in pñti et p̄ gehēnā ppetuam in futuro succēdūt. Et etiā ad lez qñqz fit qz p̄p̄ls subditoz otrā tales insurgit. ppter qd etiāz tpales penas hñt. nn. Negū. ix. Nunqz pax p̄t ēē zam̄bra qui īte refecit dominum suū. sicqz dies suos in tristitia et dolore finiunt et confundunt. rē

E¶ Vm in p̄lo isrlitico agere ē de rege eligēdo p̄p̄ls diuis⁹ ē in duas p̄tes. et una p̄s seq̄tur amri. alia vero seq̄bat thbmi. sicut tñ amri qz īterpretat amaricās p̄ualuit. thbmi qz īterpretat bon⁹ mihi succubuit. **M**oz. ¶ Sic cotidie fit in electionib⁹ prelator̄. qz scz populus elige ns in duas partes

diuiditur et una pars unum. alia
alium sequitur. ita quod vix aut nun
quam in unum consentire videntur.
pmo regū. xi. Dispersi sunt ita ut
non inuenientur duo piter. Verum
tamen sic sit finaliter quod ambi amari
cans. ille qui est auarus et malus
puer. tibi enim vero. ille qui bonus
est dimittitur impromotus. quia
per certos sepe fit quod detestiores plus
res per parte sua reperiunt. melio
res vero deficiunt et succubunt.
Gene. xxv. Maior seruiet minor
ut hic agitur de reedificatiōe ih
richo. sed de hoc factū est super
fue. v.

dominorum ut ibi nutritur a mulier re vidua pertransire. quia scilicet colligentes duo ligatae recipit. quem ipsum in domo sua recepit. et de mandato domini ipsius pavuit. **V**ade igitur dominus in sacra sydoniorum ibi emperasti mulieri vidue ut pascatur in Heges. xviij. **M**oritudo exponunt aliqui allegorice. dicunt enim quod helias est christus. torrentem ratiq[ue] interpretantem occidio divisionis vel cognitio christi in passionem designat. in quo etiam secundum iohannem trahit torrentem legitimus dominus accessisse. et in quo caro sua a fuit occisa. synagoga ab eo diversa. caritas eius ad nos operata fuerit cognita est et visa. Ergo christus verus helias scilicet ab isto mundo recessit. et ad torrentem. id est ad fluctus passionis et ad fluxum nostrae mortalitatis accessit. ubi scilicet ab secundum extit inceptum diuinitatis sue potentiae in bidie sub mortalitatis imagine latavit. **A**bbae. in. Ibi abscondita est fortitudo eius. a ibi etiam de torrente nostrae mortalitatis et fluxibilitatis gustauit. **P**ropter de torrente in via bibet sic. **T**unc vero corui. precatores ad eum per fidem venerunt. et eum pane et carnis. id est panis eleos misericordie et bonis opibus ne cuncto eucaristie fide et sacrificio parauerunt et recreauerunt. et ipsius per deuotissimum precium a nutuerunt. Qualiter coruus vestitus fuit paulus. quod prius carnes mortales deuorauit. et postea ipsas provocando a Ihesu per fidem comedendas tradidit. a deo carnes imaculatam agnum obtulit **V**estimentum carnis. id est canale. paes. vestitos ad fidem eius contutit. et sic quod bonos et malos contutit panem et carnis. iste coruus heliam christum qui

¶ Capitulum decimūquattū.

Omnis iesabel uxor achab
aphteras dominii occidis-
set. et ipse achab rex
israel ydolum baal fecis-
set. propter quod helyas siccitatez tri-
um annorum futuram in terra israel
predixit. volens eum dominus ab ini-
pietate achab et iezabel seruare regem
ba talia sibi dixit. **H**ecede hinc in-
quit et vade contra orientem. et
abscondere in torre carith qui
est contra iordanem. et de torre
ibi bibas. coriusque precepit ut pa-
scant te. **N**on est factum quod seque-
nus abstunditus moraretur corui
afferebat sibi panez et carnes ma-
ne et vespero et bibebat de torre
te. Postea vero siccatus est tor-
rens. non enim pluerat super ter-
ram. et ideo necesse habuit de lo-
co illo recedere. et in fureptaz sy-

discipulis suis dixit Alius abuz
habeo manducare quē vos nescitis
Johānīs. *mij.* Qd etiā ad elemosī
narios referri potest. per quos in
persona paupm dñs se nutriri di
cit. **Psaye.** *xxvij.* Nescito lassuz
et hoc meum refrigerū. **Istuz**
etiā ali⁹ eoru⁹ scilz ethyops q̄ per
philippum credidit sicut dicit ac
tuum. *vij.* appens carnib⁹ ipfū pa
uit. inq̄tū appriā vitā carnalē ei⁹
fidei seruio subiugavit. **Job.**
xxxi. Quis det de carnib⁹ suis vt
saturemus. **Vl** alienis carnib⁹ sc̄z
carnalib⁹ peccatoribus quos tan
dem idē ethyops ad fidē dei cōuer
tit. Finaliter tamē iste helias xps
siccato torrente mortalitatis p̄ ce
surrectōem ad viduam gētilej. i.
ad gentilitatem iaz duu a dei grā
viduatā. *n.* **Hegū.** *mij.* Veu muli
er vidua ēgo sum. mortu⁹ est em̄
vir meus. p̄ fidem trāsūit. q̄ ipz
et fidē ei⁹ recepit. et duo ligna. i.
crucē et passionem ei⁹ collegit et
credidit. et eū fide et operib⁹ in
domo. i. in osciā prima aluit et re
fecit. **Vnde** ista sidomissa vidēt suis
se illa que a simbus tui et sidomis
egressa clamabat. misere mei fili
dauid. **Math.** *xv.* **B** **¶** **Vl** dic q̄ ista mulier gentilis ē anima
peccatux. quā p̄ certo cū rec⁹ heli
as xps colligentem ligna. i. haben
tē memorā et deuocōem crucem
et passionē repit. libent ad eā per
gratiā venit. et de farīna sue deuo
tionis et de oleo sue compassiois
comedit. et ipsā i lechito cordis
multiplicat et custodit. quousq̄
de⁹ pater pluuiā eterne consolati
ōnis eidem tribuit atq̄ mittit.

Potia inq̄t farīne nō deficiet nec
lechit⁹ olei minuetur quousq̄ de
tūr pluuiā. **T C** **¶** **Vl** ista ex
ponat mistice et dicat q̄ helias p̄
pleta q̄ se stare in ſpectu dñi di
cebat. viuit inq̄t domīnīm cui⁹
conſpectu ego ſto. ſignat ecclā
ticū bonū v̄ religiosum. q̄ ſez a
hab pefſum regē. i. dyabolū.
et ilſabel pefſimā mulierem. i. ca
nē l'mūdi pſpcitatē q̄ ſez apphetas
dñi. i. sanctos viros nō ceflat ſpi
ritualit occidere. formidās et me
tuens ex domini mādato ad torre
tem deuotionis et religionis trāſ
fert et in clauſtri cauerna in hūb
tatis latibulo ſe abscondit. et a
mundi gloria et turba negotorū
ſeculariū ſe ſtrahit et ſubtollit.
vbi pculdubio per diuinā puiden
tiā ſibi nō deficiet aliqd q̄ ſez p ip
ſos coruos. i. ipos ſeculares et pec
catoes. p ipos etiaz crudelis pñci
pes ſetulare aliquocies eos deus
nutrit. inq̄tū ſez ipſos malos ho
mines ad prouidēdū et ſpacien
dū ſanctis ſuis ſervitorib⁹ ocul
te inspirat et inducat. **A**d qd fa
cit exēplū de egiptijs. q̄ filijs isrl
nutu deivasa aurea a argētea ac
cōmodaueit. a eos de thezauris
appens ditaueit. vt dī. **Exo.** *xii.*
Vn ſapie. *xiii.* Iulti tuleit ſpolia
i pion: **Mlti** ei h̄q monasteria ſu
daueit. ml̄ti vſurari eleofinas a
lautas pietatis religios ſedeit
ſicut coriui helia latitātē dei nutu
ſpūalit nutrierūt. **Nō** timeat ēgo
aliqs xp̄c inopiaz in religione ſe
abitōdere. q̄ potēsē dē⁹ et p cor
uos et p viduā fareptanam. i. p
malos et bonos eidem necessaria

mi nistare. Ideo de absconsione
nra a mundi gloria. dicit. **H**uic
in Lauare ergo et vngere et idu-
ere cultioribz vestimentis et de scen-
de ad aream non te videat homo
iit.

Si autem dicas hic. vidua facie-
tana cui precepit dominus quod he-
lyam nucet non habebat nisi mo-
dicum farine in ydria et modicum
olei i lechito. quimodo sicut i tex-
tu dicit. ipsa duo ligna colligebat
ut panem subcinericum faceret
inde. et una cum filio madu caret.
En inquit colligo duo ligna ut fa-
ciam illis michi et filio meo ut co-
medamus et moriamur. quasi di-
ceret necesse erit mori istis cohip-
tis. cum non habeamus amplius quod
edamus. Ergo helias quoniam remit et
inuenit ipsa. pmit aqua petunt.
Da michi inquit paululum aque
ut bibam. Id quia apporta nondam
vidua pterante clamauit post eam
et subiuxit. Affer mihi inquit ob-
secro bucellam panis i manu tua.
A quo cum ipsa se excusaret quod il-
lud quod habebat sibi et filio suo non
sufficiebat respondit. Primum iact
michi de ipsa farina fac subaneri-
ceum panem. tibi autem et filio tuo
facies postea. hec enim dicit dominus
quod ydria farine non deficit et le-
chitus olei non minuetur quousque
decedit dominus pluuiam super terras.
Quo audito vidua subcinerice cum
panem prophete fecit. et extulit quod
duravit sterilitas tam farina quam o-
leum non deficit. **M**or. **I**sta punit allegari exemplarum et mis-
tice ad plura. et primo quod exemplarum
planiter ad hoc punit iduam quod si fa-

cas stulto aliquam gemitum non consentit
ipse statim importune petet alias.
Sic hic fecit helyas. cui aqua qua
solum petierat impetrasse non suffit
at immo et bucellam panis proti-
nus postulauit. Ideo inter canticos
est puerbi. si datus stulto caseus
querat a vobis panem. Et in hoc eti-
az quod sequitur tales importuni belie-
e parantur. quod scilicet non curat gemitum ho-
minis remaneat. dum tamen ante omnia
quod appetunt ipsis concedatur. fac mihi
panum inquant. tibi at et filio tuo
postea. cum tamen nullus debeat ab ali-
quo petere illis quod necessarium eidem
videt esse. quimodo in omnibus gemitis semper
attendendum ne ille egeat quod graz per-
petratur. **C**ontra quos importunos dicit
seneca nihil petas quod negaturus
fueristi. **P**er **E**t etiam ista exemplarum
punit allegari quod quoniam aliquam vidua
i. aliquid persona helia i. bonorum religi-
osorum et scorum virorum seu christi in per-
sona pauprem nutrit. et in rursum pie-
tatis loco sua farinem et oleum. cibos
et victualia libenter expedit. et quod
uis pauper habeat manum tamen ad misericordiam
tendendum alios clementer extendeat. dum
una puidetia sibi non deficit. sed potius
locum sua ex hoc multiplicat. Ideo
benignus dicas. **L**uce vi. Date et dabit
vobis. Et est punit. Qui dat paupi id
gebbit. Sic de iohanne eleosinatio
legitur. quod cum oia paupibz transiisset
ita quod nihil in archis remansisset. ni-
hil omnino speratas in deo in crastinum
ad archas redire. et ipsas pleas
feminitis inuenit. Et ideo nunquam de-
bet virtus misericordie penuria loco
non est. sed potius debet paupibus
largitur dae. quod potes est dominus et ipsa
locum sua modica multipliciter habundare.

Vnū pū. xi. dī. q̄ alij diuidūt p̄
pria et dītiores sūnt. alij vero ea
piunt nō sua et semper in egesta
te sūnt. **Vnde ap̄ls. ii. ad Cor. x.**
Potens ē enīm deus oēm gratiā
habūdare facē in wōb rē. Et ibidē
Hylarem em̄ datorē dīlit deus
F **V**l̄ dic mīstice q̄ ista vi
dua est ecclēsia v̄l̄ anima. que sc̄z
duo ligna. i. crūcti crūcem que cōsi
stit ad minus ex duobus lignis
p̄ deuotionem colligit. farīnā sa
cra scriptuē. oleumq̄ diuīne ḡtie
in id̄ia et lechito cordis custodit
et fīlū suū. i. fīdele populū inde
nutrit. Ab ista ergo helias. i. xp̄s
plura petīt. sc̄z p̄mo aquā que fa
cilit̄ sorbetur. i. opa faciliā. Deīni
de si adhuc ipsam obedīētem vide
at petit ab ea panē. qui sc̄z cū dif
ficultate masticat. i. opa magis p
fecta et diffīcilia. que sc̄z subcīnē
cia debent esse et sub cinē. i. sub co
sideratione nrē inq̄nactis et mor
tis dīt̄ esse reposita et decocta. In
fra eōdē libro. xix. Hespēxit et ec
ce ad caput suū subcīnēcius pa
nis. Helias em̄ in pluribus locis
panē subcīnēciū comedisse legit̄
ad denotandum q̄ helias n̄ cras
tus in opibz subcīnēcijs. i. in ill
que fūnt̄ causā mortis memorie
q̄ plurimum delectat̄. Dicat ergo
quilibet illud. Job. xlvi. Ago pe
nitentiā in fāuilla et cinere Si igi
tur talia crīst̄ impetrat. tūc fati
nam et oleum. i. scītiā et ḡtīam.
bonaq̄ spūalia ipsius augmētat
et cōtinuat. quousq̄ pluīua eter
ni refīgern sup ipsam remiat et
descendat. Illud em̄ est verū q̄ q̄
bene obedit deo in aq̄. i. in minor

bus. dignus est exercerū in pāne
.diffīcilioibus in quibus etiā si
bene se habeat q̄tum ad spūalia a
tpalā multiplicatur et finaliter
pluīua eterni refīgern cōsolatur
Ista em̄ que hic v̄l̄ spūaliū v̄l̄ tē
poralit̄ a deo m̄l̄tiplicantur soluz
v̄sq̄ ad descēsum pluīue durate p
mittūtur. q̄ sc̄z adueniente gla
bona tpalā nra ex toto pēnt. ḡ
tie vero et virtutes in meliō cōmu
tantur. **G** **V**l̄ dic q̄ mulier
ē ecclēsia. que farīnā et oleuz. i. cor
pus crūcti et sanguinē p̄se et filio
.i. subiecto p̄plo nutrīdo cū duo
bus lignis id est cū crucis memo
ria decoquit. et in yōtria et lechi
to cordis custodit. ipsū q̄ heliae. i.
bono sacerdoti cōmunicat et diffū
dit. **H**uius ergo farīne et olei id
est corporis et sāguinis crūcti tāta
est virtus q̄ dato q̄ cōtinue come
datur tamē sine defectu perpetue
cōtinuū et integrū repit. Ideo
in p̄sa camīm. Sumit vñfūmūt
mille. q̄tū illi tantum ille nec sup
tus abfumit. Istud nūc v̄sq̄ ad
temp̄ nob̄ da. sc̄z solū p̄ tpe hu
ius vite. quousq̄ pluīue eterne
grē distillētur. tunc em̄ adueniē
te lumīne cessabit umbra et sub
mouebit. et habita veritate ima
go et figura penitus fustollebit. **J**o
sue. v. Defecit māna p̄q̄ comede
rūt de frugibz ēre. **H**
Or̄tū est filius vidue mul
ti. cuius mortem in helia teor
ques mat̄ incipit dice virō dei
Quid iqt̄ mihi et ē virdei! Ingrē
fl̄e es ad me ut remēoraēt̄ mi
q̄tates m̄e. a m̄tificēs fīlū mēu

Quod videns helyas. filium vidue mortuum in cenaculum ubi manebat deuilit. ipsum supra lectulum suum posuit. et se supra puerum ebus vicibus expedit. a sic rogando dominum ipsum a mortuis suscitatuit. et viuum matti sue comoda uit. **M**or **I**sta possunt exemplata allegari pro quadam opinione quorundam quod scilicet nolunt hinc viros perfectos et iustos timentes ne ex copatione sue male vite ad eorum sanctam vitam deus de ipsorum iniquitatibus recordetur. et ad occidendum filium eorum. ad puniendum eos amplius excite. **V**n etiam de quibusdam nautis audiui. quod duos religiosos quos in nauia sua habebant imminentem tempestate in mare voluerunt procerere dicente s. quod propter eorum iusticiam deo volebat ipsorum nautarum misericordia pumice. **D**ic allegorice quod mater ista est synagoga. que scilicet helya. deum pro oblationes sacrificiorum nutriuit. in aduentu tamen eius illius filii. populus quod antea viuus per gratiam fuerat. propter suam inceditatem mortem spiritualiter et eternam incurrit. Finaliter tamen christus in cenaculum ecclesie eos ducet. et super lectum fidei sue constituet. a ebus vicibus. pro fidem trinitatis quam eis inspirabit super eos inimicabit. et sic eos viuificabit per gloriam a matre eorum. ecclesie viuos reddit. **O**see. vi. Viuificabit nos post duos dies. die tercia suscitabit nos.

Dic mulier est humana natura. cuius filius scilicet adam cum posteritate sua mortuus finit. sed helyas deus filium istum scilicet hominem per incarnationem.

nationem assumpsit. et eum in cena lo suo. in ihesusalē super lectū eius expedit et tribus vicibus. et tabus diebus super eum in sepulchro incepit. et sic eum a culpa quando pemerat suscitauit. Allegavit. **S**ed **R** **P** Vel dic moraliter quod mater ista est conscientia. que filium suum. et cor animam videat mortuum per peccatum debet ad heliam. ad deum recurrere. qui scilicet solet tales mortuos in cenaculum portare. sursum ad bona eterna portigere. et eos super lecto idem super requie felicitatis eterne per desiderium collocare. et sic solet se per gratiarum largitionem super tales expadere. et tribus vicibus scilicet per fidem spem et caritatem se eis applicare et sic eos soli a morte peccati suscitare. et viuos et sanctos conscientie matrem dare ita quod tunc poterit dicere illud. sed ex libro capitulo. in. **F**ilius meus vivit. **L** **P** **V**el dic quod ista mulier est ecclesia. que multo cens a bono prelato est viuata et relata. filius eius mortuus peccator qui pro certo tunc ab helia. a deo spiritualiter viuificatur. quod anno in cena culum ecclesie per penitentiam portatur. et quando super lectum believit. super crucem christi per passionis imitationem locatur. et quando tribus vicibus. per inspirationem trium virtutum theologicarum que sunt fides spes caritas christus super eum expanditur et diffunditur. et per collationem gloriam et virtutum sibi spiritualiter applicatur. **V**el quoniam in cenaculum padysi portatur per contemplationem. et

qñ super lectum penitentie posit⁹
sibi ter insititur p cōtritionē con⁹
fessionē et satisfactōnem. sic em⁹
viuisca tur p ḡtie recuperatēm. et
sic viuis et iust⁹ ecclie matre sue
redditur per virtutum restitutio⁹
nem. Vñ supra. in. Date huic ifā
tem viuum. hec est em⁹ matr eius

O **V**l̄ die q̄ illud p̄dictum.
surge vade in sarepta sydomor⁹.
p̄cipi enim vidue mulieri ut pas⁹
cat te r̄. potuit esse verbū dei pa⁹
tris helyam. i. filium mittētis in
mundum. Iste enim ad viduā i.
ad eccliam que ante xp̄i aduētum
vidua videbatur. in sarepta sydo⁹
morum. i. in mūdum qui ē cuitas
peccator p incarnationē descen⁹
dit. Et quia fames trium anno⁹
rum et sex mensum. i. carētia fidei
sante trinitatis que figuratur i
tribus annis. et mōpia bonor⁹ o
perum q̄ designatur in sex mensi⁹
bus iuxta illud. sex diebus opa⁹
beris. mōalestebat i mundo. ideo
par habebat ista mulier sc̄ ecclia
de farīma. i. de diuīma sciētia. par⁹
de oleo. i. par⁹ de diuīma gratia.
quāmō etiam filius matris hu⁹
iis sc̄ humanum gen⁹ morti cul⁹
pe et pene erat subiectū p diuer⁹
sos errores et via. Ideo helyas
di filius venit. qui farīma et o⁹
leum. i. sciām et gratiā multipli⁹
uit. et postq̄ duo ligna. i. fidem a
devotio em̄ crucis et passionis ista
mulier collegisset. filiu eius scilicet
genus humanum mortuū suscita⁹
uit. et tandem pluīā celestum ca⁹
rismatum distillauit qua mundū
spūalit irrigauit. Ista etiā muli⁹
er helyam istū scilicet xp̄m extū

p̄ lo opa receauit et paut⁹. qā
in aduētu hui⁹ helye bonis opib⁹
habūdauit. **Sapie. vii.** Venerūt
mihi oīa bona partē cum illa. ¶
Vel vidua est gentilitas. cuius fi⁹
lius. i. cuius popul⁹ erat mortuus
p errores. quē scilicet helias xp̄s
p fidem suscitauit. et oleum et
farīma et pluīā id est sciētā
gratiā et prosperitatē dona⁹
uit.

Capitulū quīndecimū. ¶ 2

Helias post sciētā
tate trienale et semel
teem pluīā terre da⁹
re. p̄phetas lucor⁹ et y⁹
dolorū vocauit et sic cū ipſis crā
populo pactum fecit. q̄ turbā p̄
phetar⁹ bouem occideret et super
ligna in altari poncret. et q̄ heli⁹
as de alio boue similiē faceret. ita
q̄ ille de dño et de baal de⁹ dicere
tur qui de celo ignem ad vōcē su⁹
dōz p̄phetar⁹ mitteret q̄ sacrificiū
deuoraret. Ergo p̄phete baal ig⁹
nē de celo impetrare ne quiuerūt
quāmō se incidentes et sanguinez
pſfundentes et deū ſuū muocātes
muānum laborauerunt. Helyas
vero oratōe sua ignē de celo optu⁹
lit. qui oblatū deo sacrificiū deuo⁹
rauit. in. regū. xviii. ¶ **M**or. ¶
Helyas p̄pheta dm̄ significat catho⁹
licos et viros pfectos et bonos.
p̄phete vero baal signat hēticos a⁹
poētas et hoīes malignos. q̄ scilicet
baal qui interpretatū deuoracō
. i. p̄p̄n vēts qui gulose deuorat

prophete sunt. et eum tanque deu
reuerentur et colunt. ad Philip-
in. Quorum deus venter est. 2c.
Ergo si volumus scire qui istorū
sunt boni et iusti. videamus quod sūt
illi qui de celo faciunt ignem des-
cende re. i. qui spmu sanctum et di-
uinam gratiam possunt a deo pro-
se et alis suis orationibus ipetra-
re. quia prō certo illi qui de celo
nichil impetrant dato quod lanceol
. promeritentys exterius se incidat
dato etiā quod multis orationibz sur-
sum clament. quod bouem. i. carnem
apertiam per austritatem peniten-
tie immolent atque macerent sicut
ad litteraz faciunt heretici et ypo-
cate. non sūt boni prophete nec
iusti. sed reuera helyas. i. viri san-
cti et non facti qui sunt fideles ca-
tholici ignem spūs sancti et cari-
tatis de celo trahunt. et sic veni-
dei cultores coram omnibus se os-
tendunt. Ideo iohānis. ix. dicit
Scimus quod deus peccatores nō ex-
audit. ¶ Ver si vis per ignem in-
tellige serenitatem temporis. ad
quam petendam et ipetrandam
processiones sūt.

Dolens helias ignem de celo
a domino optinebat altare dei
de duodecim lapidibus fecit et
bouem unum per frusta concidebat
strue lignorum supposita super al-
tare membratim composuit et i-
circuitu altaris duas articulas. i.
aque ductum per duo loca secundum
coinstorē etiam ordinavit et tunc
quatuor ydrias aque non solum
semel ymimo secundo tercio sup-
ligna et sacrificium fundi uiuissit ita
q̄ aqueductū ipleteuit tunc vero ip-

so orante ignis de celo ecclit q
holocaustum lignaq et lapides de
uorauit pulueremq et aqua la
buit mox vero prophetas baal q
ignem de celo impetrare nequie
rant apprehendit et eos ad tor
tentem a sion viriliter interfecit.

Mora ¶ Sic re
re dico moraliter loquendo quan-
do helyas. i. animus vult bouez fu-
um. i. si uam carnalem vitam domi-
no immolare. et ignem diuini a-
moris et superne benuolentie de-
fussum a patre lumine ipsumtrae
plura sunt sibi necessaria. quia p-
certo ipse debet dudde oculi lapidi-
bus. i. de duo decim fidei articul al-
tare sue conscientiae constitueret. et
duplicem aqueductum. i. duplicem
lacrimosam compunctionez. una
scz que fiat timore. et aliam que
fiat amore debet fabricate ibi.

p5. Ascensiones in corde suo dis-
posuit in valle lacrimarum. Debz
ligna. i. sanctorum patrum exem-
pla apponere. et bouem sic car-
nalis vite debet cōfitendo p mem-
bra dividere et per ingenn meo-
riam in altari cordis et conscientie
ordinare. **Leu.** i. Detracta pelle ho-
stie artus in frusta concidunt. in
altari frustae lignorum composita
que cesa sunt defuper ordinantes
Tunc vero debet homo quatuor
ydrias aque. i. quatuor genera la-
crimarum scz pro malis commissis
pro bonis obmissis p molatu mi-
serie. et pro dilatione glorie sup-
fundere. que scz tribus vicibus.
hoc est dictu pro peccato cordis p
peccato ois pro peccato opis de-
bet sacrificium spūs othulati abluere.

*et y productione transiens in
vires teles implere. **Loham-**
gymnas rives aqua quia p-
ato si differt agens suum
caput insipit et exinde ex
laudia ad descendit qui
fumis et boues carnis vi-
tientur et ligna horum exi-
stunt deponit herculeum et
super hoc cunctileum nec non
pulchra et confidemus que
hinc fumorum qui in hoc sacra-
bus adorant sunt cum brachio
haec templa et aliante. **Obstat-**
in placide domino sarcophagi
uno. **V**ix enim iems in
tempore mortis de aliis misere-
re mea quod a quoniam partes
mortalium corporis antequantur
litteras in deo vobis ligatos
in obitus meo et tunc etiam o-
mnes spiritus hominis male agitatio-
nes collubationes et magman-
tiae et commones de eode sunt
de tempore huius confundentes te
et me.*

ita q̄ aqueductum conscientie humiliiter debet implere. **Iohām̄.**
i. Implete ydrias aqua· quia p̄ certo si ista fecerit· ignis diuīme caritatis et beneplaciti et grēde ce lo. i. desursum a deo descendet· qui sacrificium et bouem carnalis vi te consumet· et ligna bonor̄ exē plorum· aquam lacrimarum et lapides fidei articulorum· nec non puluerez i. considerationez mortis et futurom que in hoc sacri ficio adhibita sunt cum benuole tia recipiet et assumet. **Malach.**
in. Placebit domino sacrificium iuda. **V**l dic etiam ignis in teroris caritatis de celo inspirat̄ et mittitur· a quo omnes partes cordialis sacrificij conflagrantur. **Trenor.** **in.** De celo misit ignem in ossibus meis· et tunc etiam o nes prophete baal. i. male cogitatio nes presumptiones et imaginati vnes et opiniones de corde sicut de terra israel exstirpantur· et cetera.

Cum hlyas ascendisset ad verticem carmeli et pronus in terram faciem suam inter ge nua posuisset· misit puerum suū ut septies respiceret cōtra māe· septima vice vidit nubeculam p uam quasi vestigium hominis as cendentem de mari· et tunc celi obtenebrati sūt et nubes et venti surrexerunt et facta ē pluia sal de grandis. **Mor.** **C**u bes ista cuius ascensus pluia mi sit in mundum eructum signat· q̄ sc̄ fuit nubecula per puritatem· pua per humilitatem· quasi vesti gium hominis per assumptionem hu

mīitate m. ascendēs de mari hu ius mundi per ingressum ad eter nam felici tatem· de mari quia re uera septē respectus amate vite in eo fuerunt que ascensum huius modi cōpleuerunt. Primus fuit nativitas· secundus fuit a reun cilio· tertius baptismus· quartus passio· quintus ad iferos descēsio· sextus resurrectio· septimus astē sio. Post quem sc̄ secutus est o tauus· sc̄ nubes et ventus id ē sp̄us sancti flatus et inspiratio· a pluuiatum. i. donorum et carisma tū i penthecoste larga distributio Post ascensum em̄ huius nubis pluia gratiarū multiplicuz fuit secula· qua terra humam gene ris fuit irrigata et bonis secunda ta· ps. Qui opit celuz nubibz et parat terre pluuiam.

Vl dic si vis de ascensione et a ssūptione virginis gloriose pure pue humilis et dulcorose· que sc̄ post septenū donorum et virtu tū celos ascendit· et nobis plu uiā p̄ceauit. **V**el dic q̄ quan do per mandatu et documentum hlyie. i. boni pdicatoris et prelati puer. i. pdicator qui est infirmus et ignar⁹ more pueri ad mare i. ad eor suū amaruz et opūctū re spicat. i. septies. i. p̄ sideratōnez septē p̄cōymortaliū faciē ibi ver tit tunc nubecula pure affectio nis et cogitatōis exide surgit· et pluia lacrimar̄ gnat· a secun ditatē v̄tū p̄ducit. i. reg. xxiiij. Pluuijs germiat herba de terra. zc.

Dēlias proph̄as baal eē falsissimos

mendaces p̄bavit. et postea ip̄os
interfecit. ¶ **N**or ¶ Sic prelat⁹
l' iudex primo debet malos cōm
cere. et demū ad imperfectōes seu
punitiōē procedere. Quod utiqz
de falsis p̄phetis. i. de falsis hereti
cis debet fieri. quos lōn⁹ iudex de
bet potius q̄ peccatores alios ex
stirpare. **E**xo. xxiiij. Maleficos n̄
pacientis viuere.

Cap̄lm decimū sextum. ¶ **A**

OVm helias vīe fortis
et cōstās esset ita q̄ a
chab impīu regē redar
gūc nō timuisset. pre
cibus fūis mortuū fūcitasset. et
de celo ignē et pluuiā impetrassz
p̄coptetas baal occidisset. et ad
puemendū iudicē a dō preordina
tus fūisset. sicut patet. **M**alach.
ij. A facie tamē vīi⁹ vilis mulie
ris scz iſabel regne timuit. p̄p̄
qđ relictio puerō suo in desertum
fugit. ubi tedio affect⁹ aie fūe pe
tēt q̄ morētur. a mortē quā sibi
a iſabel īferti timuerat a domi
no postulauit. Obsecro īqt dñe
aufer aīaz meā. et s̄b ūmbra vñi
us ūmperi se pīcēs obdormiuit.
āgel⁹ vero dñi ipsū dormiētē īue
mens a sōpno excitauit et ad
medendū subānericiū panē et ad
bibendū aquā iuitauit q̄ post p̄
comedisset et bibissz rursus obdor
miuit. et āgel⁹ iter⁹ ipsū tetigit.
et ad amplius comedēdū ipsū ī
uitauit fortī et induxit. **S**uege
īqt comedē. grādis em̄ tibi testat

via. Surgēs igit̄ iterato comedēt
et bibit. et q̄draginta diebus et
noctibz usq; ad mōtē dei oreb in
ip̄i⁹ cibi fortitudine abulauit.
In. **N**eg. xix. ¶ **N**or ¶ Exponēdo
moraliē helias sigt vīz sāctum. a
chab rex impius dyabolū. iſabel
q̄ int̄pretaēt fluēs sāguinē carne;
l' luxurie signat fluxuz. debtu; vē
ro pme l' religionis signat statū.
iūperū arbor pūgitūa diffi
culturū de signat stimulū. ūmbra
vero que delectabilis ē honores a
excellētias de notat. āgelus autē
p̄dicatore l' diuinā īspirationē l'
sacram sc̄pturā l' timorem l' circū
spectōneim signat. panis vero ū
cinericius mortis signat considera
tionem. aqua laērimarū cōpunc
tionem. mons oreb p̄adys ūso
lationē. int̄pretaēt em̄ oreb mē
sa Ergo ista est veritas q̄ dato q̄
helias. i. homo iustus et virtutib⁹
p̄fect⁹ multis polleat virtutib⁹.
ita q̄ ipē habeat ūstātā ad achab.
.i. ad ipso s pīcipes redarguedū.
prudētiā ad falsos p̄phetas. i. hēti
cos cohītandū et ūpādū. ūcītā
te ad ignē diuini amoris et plu
uiā beneficiōū cēlitū impetrādū
eloquētiā ad peccatores mortuos
de morte culpe refūscitandum. m̄
hilominus vñum testat quod de
bet ūmope ūformitate. et ei⁹ p̄se
euōētē dobet ūfigere et vitare scz
iſabel mētūcētē. i. carnē ūptiam
l' luxurie mollitiēt et carnis et
sāguinis corruptelā. Ista est em̄
que sanctos viros p̄sequit⁹. a cū
oīa vicerint ab hac tang⁹ a regi
na potentissime ūpāntur. **I**p̄. ij
Permitis mulierē iſabel ūduse

seruos meos et docet e formicari et
manducare. Et idem eum contra
istam vnicum sit remedium scilicet
fugere et occasioes vitate. iste he-
las homo iustus relitto puero. i.
quatuor puerali imbecillitate et ig-
norantia. desertu pme l statum re-
ligionis quandoq; ingreditur. ut
subiunctibz diuini
timoris et discipline regul de ges
a iesabel. i. a luxuria l a carnis pe-
riculis eruantur. sicut ad litteram
faciunt heremite. de quibus dicit
iob. xxx. capitulo. Egestate et fa-
mē steriles qui rodebant in solitu-
dine squalentes calamitate et mi-
seria et manducabant herbas et
arborum cortices et radix iumentorum
erat abus eoz. Sed quid? Procto
sepe fit q; homo postq; ad deser-
tum religionis configit et difficul-
tates disciplinas obseruantias o-
bediam et alia grauias reperit. et
etiam temptationes et stimulos car-
nis sentit. qnq; te dio affectus et
de ingressu penitens mortem sibi
expostulat et requirit. dicens cu
filii israel carnalibus illud. Ex
od. xvi. Utinam mortui esseimus
in egipcio ubi sedebamus super ol-
ias carnu re. Et ideo talis sic af-
fectus umbra umperi. i. statum
eminentie prosperitatis grefigen-
um et plationis officium in ipso re-
ligionis deserto aliquo cies sibi q-
uit. qd cum optinere potest inde li-
cens et solachis dormire incipit. et
sic desertu penitentie qd elegerat i
delicias sibi vertit. Psaye. li. Po-
net desertu quasi delicias et solitu-
dinem quasi ortum domini. H
Sed reuera tali sic dormienti age

lus dominii sc; bona inspiratio vel
consideratio l bona scripture lectio
l bona predicatoris l prelati l ali-
cuius viri iusti in omni statim
debet adesse qui ipsum debet exci-
tare et a sopno corporis discutere
et surgere. sicut actuum. xij. dici-
tur. q; angelus percutio latere pe-
tri excitauit eum dicens. surge
velociter. qui sc; debet sibi dicere
q; surgat. et q; panem subaneri
ceum. i. sue mortis et inquinatiois
memoriam pre oculis habeat. et
aquam lacrimarum bibat. et q;
causam quare intravit desertum
penitentie attendat. et q; ad obser-
nationem discipline quam pretermisit
redeat et accedat. dicens illud.
Apocal. in. Ne mor esto unde ex-
cedens et pma opera fac. Ergo se-
pe fit q; homo sic excitatus et mo-
ritus a sopno corporis surgit. di-
cens illud ad Roma. xij. Vora est
ia; nos de sopno surge. Et ad sub-
cinericum panem et aquam. i. ad
mortem cogitandum et peccata sua
plagodium humiliter se couertit.
ps. Cinerem tanq; panem mandu-
cabā et poculū meū cum fletu mis-
cebam. Sed pro certo sepe fit q;
ex fragilitate propria iter obdormit
et iter ad umbream mundane p-
spontatis que sicut umbra fluit
se couertit. a ideo iter agelus fu-
us. i. ratio l consideratio mentis ip-
sum debet excitare. et qd longa sit
via sc; eundi de hoc mundo ad pa-
cem sibi ostendere. et eū ad die-
tam pristinam inuicare. Surge i
quit comedere gradis em restat ti-
bi via. Qui sc; tūc ex toto conatu
suo surge tenet. et subcinericum

panem et aquā sibi oblatos scilicet mortis memoriam et lacrimosā cōpūctōnem comedere et bibere. ut sic per quadraginta dies. i. p laborem vite pūnis qui in numero quadragenario designat possit ad montē dei oreb. i. ad mēlaz padi fortiter ambulare. Psaye. n. Venite ascendamus ad montem domini. ¶ Vl si vis p angeluz intellige platum vñ p̄sidem et etiā quenlibet vicū iustum. et dic p omnia sicut sup. q̄ sc̄ iste debet subditum desidem excitare. et ad penitentiam et diligentiam iurare. ¶ C. ¶ Vl dic q̄ helias ē bonus religiosus. qui ihesabel. i. carnis picula fugiens ad desertuz religio nis remitt. ubi perto quanto riuemit quibz medianibus ad montem dei oreb. i. ad padysū attingit. Ista āt quatuor sūt umbra iūmpeti que est arbor pūgitiaua. et cuius cinēs seruat ignē iex tinguiabile pānū scdm iosephuz. hec ē crucis pūgitiaua memoria et cōpassio. per quā sc̄ in nē corde seruat ignis. i. diuīm amor et dilectio. Cati. n. Sub umbra illi⁹ quā desiderabā sedi. Item panis subcineaus hoc est mortis et incinēationis nē memoria et recordatio Job. xl. Igo penitentiam in fūilla et cinere. Ite vas aque. hoc est lacrimarum fletus et inundatio. ps. Potum dabis nob̄ in laetitia in mēsura. Item angelus inatas. i. boni prelati correctio vel bonoz socrorum monitio et exhortatio. vel sacre scripture instruictio seu deuotiomis et cōtemplationis meditatio. Tobie. v. Ange

lus eius comite tur vobiscum. If ea sūt em̄ quatuor q̄ cōcomitātē liā i deserto. i. religiosū i claustro p que citius ptingit ad montem paradysi in celi superilio. vel etiā ad mōtē cōtemplationis in pfectio nis fastigio. ps. Quis ascēdet in mōtē dī. zē. ¶ Vl dic q̄ helias iñ deserto nō legit dormiū sile nisi sub iūmpeto pungitua. nec bibisse n̄ de aqua. nec comedisse n̄ de subcincetatio pane. nec locutus fuisse n̄ cuz angelo. In qbz sc̄ istruit religiosus q̄ nō dēt debitas q̄tere. nō societas seculari um l̄ vāmloquia frequētae. quin imo panē subcinerium. i. mortis memoria et huiliatōem sumptius ac cōsideratōne. aquā lactimaz et cōpūctōne debz comedere et bibe. et cū āgelo. i. cū dō et āgelis per orōem vel cū mēte sua p meditacionē debet colloquia sua fac̄. et alias filētiū obseruae. et si ipsū p aliq̄s cōsolatores aliquāt dormire cōtingat. hoc sēp debet eē sub iūmpero. i. sub pūctōe diuīm timoris p penaz īfernaliū et gitacōem. vel sub iūmpero. i. sub memoria crucis et passionis p passionē et deuotioem. q̄ perto religiosus iñ claustro debet iñ abstinentia viue. filētiū seruae. et si quid cōsolationis habuerit sēp debet illis sub iūmpero. i. iñ timore dī et iñ cōpūctōe cōttions et iñ cōsideracōe īfernaliū tormentorū exercere. Ezech. xii. Fili hōis panē tuuz iñ cōturbatione comedere. ¶ E. ¶ Vl dic q̄ helias sūt pēcōrē. qui iñ umbra mundane prosperitatis dormiens quando ab angelo. i. a

Universitäts- und
Landesbibliothek Düsseldorf

po dicatore angelico excitat. facit redormire et in torpore et negligenter remadere cōprobat. quod ille angelus. i. p̄dicator spiritus platus iphi; iten tenet tangere. et ad surgen dum de peccato et de corpore negligenter ipsi cōcūtē. et panē et aquā. i. deliciis abstinentiam sibi iungere. a longā viā et difficultem qua post mortē factus est sibi exponere. ut sic possit in abi illius fortitudine usq ad montes padi venire. qui aperte oreb quod int̄ptatur mēsa dicit. p̄eo q̄ ibi et ne refectōnis mēsa lomis a laboris hōib; p̄patitur. ps. Parasti i conspectu meo mēsa adūsus eos qui turbat me. // **F** **V**l dic q̄ panis iste sub cineris signat sacra mētu altaris. ubi pams qui de celo descendit sub cinerib; accidentium v̄tinet. quis sc̄ pecōti a spōno peccati p̄ penitēti surgēti ab angelō. i. a sacerdote portigē. ut in fortitudine eius in quadragenario huius vite labore laboret et abulet. et ad motē dñm sc̄ padi p̄gredi et attingē mereat. ps. Pams cor hōis confirmet.

Qum helias esset in monte dei orib; et se deret in spelūca. dictum est sibi a dño q̄ exire. et contra dño fortis staret. Quid hic iq̄ agis helia! Egrederet et sta in monte corā dño. Ipso ergo ad ostium speluncæ egrediebat et stāce. ecce spūs fortis et grandis cōterēs petras et subvertēs montes transiuit atē dñm corā eo. et nō in spū domus. Post spūm vero cōmotio. nō in cōmotō dñs. Post cōmotionē atē ignis. s̄ nō in igne domi-

nō. Post ignē vero sibilāure tenuis. et tunc in aura fuit dñs. Propt̄ qd̄ helias vultū suū pallio opuit. et sic domini locutōne audiuit. // **M**or. **I**sta expōn p̄nt diuersimōde. Helias enim in spe lūca signat peccatorem latentem in spelūca carnalitatis in cauerna mundani amoris que ē vere spe lūca latronum. Deus enim inspirat q̄nq̄ loquē peccatori. et ad ex eundum de statu peccati iphius arguens excitat et hōrta. **Q**uid inquit hic agis helia? i. quid facis in statu peccati nec non in causa. i. in affectōne bonorum seculi. Egrederet et sta in monte corā dominio. i. egrederet p̄itendo. et sta in monte padi celestia affectādo. **I**ste ergo ad ostium huius speluncæ egredit̄. qn̄ ad cogitandū de propria salute aliqualiter inclinat̄. **S**z reuera statim propt̄ hoc non adest sibi dominus nec statim reddit ad statum gratiae. quī nimmo tria sunt que p̄cedūt in corde hominis adūtū eius. Primo enim oportet q̄ veniat spūs cōterēs petras. iste est timor dei qui petras. i. obstinationē et duriciā cordis frangit. Tāde venit cōmoto. et hoc ē qn̄ hō de penitēdo et se de malo statu mouēdo cogitat et dispoit. P̄ hoc vero veint ignis. et hoc ē qn̄ incipit fieri in corde aliquis ad dei amore calefactō. et de peccatis cōtratio. **S**z prō certo nec in spiritu timoris. nec in cōmoto cogitationis nec in igne imperfekte dilectionis adhuc est deus. sed reuera finalit̄ veint sibilus autē tenuis id est mentis dulcedo et deuotio. et

ipsius dei per inspiratōem allōcū
tio et fabulatio. et per confessiōēz
ipsoꝝ vicioꝝ sibila cō et reuelato
et tūc ibi dñs. quia p̄certo tunc
esse deus cum penitente capit
qñ prop̄a peccata cōfiteſ. **Vñ** sup̄
ix. Traſabit per eam et sibilabite
et dicet. **N**ō autē deus tunc pro
p̄e sit cū hoie qñ erga eū sibilus
confessionis auditur patet per. **P**
sayā. lviij. vbi dī. Clamabit et di
cet ecce assūm. Tunc vere debet
homo cū pallio humilitatis faciez
suam abſcondere. et q̄si indignū
gratia ſibi facta et preſentia dñi
ſe putare. dīces cum petro illō.
Luce. **v.** Exi a me domine q̄ pec
cator hō ego ſum. **I** **V**l die
ſcd; greḡ q̄ spelūca ē noſtre mor
tautatis corruptō. a qua proecto
homo obuiā domino ad oſtium e
gredit̄ qñ corporeas vires trāſeē
dens ad cōtemplationez ſpūaliū ele
uatur. Iſte ergo tunc p̄cipit q̄a
tria ſunt in quibus nō muenitur
dñs ſcz ſpūis conterens petras et
ſubuerteſ mōtes. i. ſupbia. que
ſcz duros et obſtinatos cōterit et
altos et eleuatos ſtatus ſbuerit.
Iſte cōmo cō. hoc eſt auaricia. qu e
ſcz hoiem p̄ ſollicitudinē cōmuouet
et ipſi quiſcere nō p̄mittit. p̄s.
Turbati et moti ſunt ſicut ebruis
Iſte igm̄s. i. luxuria. que ſcz more
igm̄s oia corda q̄q̄ dura et imo
bilia ſuccendit et mollit. **J**ob.
xxi. Igm̄s eſt uſq; ad fundame
tum deuorās. ſz procerto q̄rtuz
eſt vbi dñs reperitur ſcz ſibylau
te tenuis. i. ſpūis agilitatis. aura
puritat̄ et tenuitas humilitatis
in quo dñs nob̄ loquitur et a no

Spūalit̄ muenitur. **II** **III** **IV**
Vl si vis ista allega q̄ deo nō pla
cent t̄ua genera uidiū. ſeu p̄
latorum. correctorū malorum vel
hominū iniquorū. nec apud eos
dominus ūemē. ſcz ſpūis cōterit es
petras. iſti ſit ſupbi crudeles et
firiosi. qui ſine diſcretione omia
volunt cōtere et ſubuerte. et ſine
moderamine pumice. quia p̄certo
apud illos nō eſt dominus. q̄ ſcz
nunq̄ placet deo crude litatis ex
cessus. nec exinde ſequitur aliq̄s
utilitatis fructus nec emēdatōnis
preuentus. **Vnde** de talibus dia
tur **Amos. ii.** q̄ ipsi cōterunt ſu
p̄ faciem terre capita paupm. et
viaz humiliū declināt. **S**ecūdi ſunt
cōmotio. iſti ſunt instabiles et a
bitiosi. qui de ſtatu ad ſtatum vo
lūt continue ſe mouere et nunq̄
in eodē ſtatu et gradu cōſistere l
manere. ſed nec apud iſtos dom
nus. **I**here. **xlvij.** Dilexit mouē
pedes ſuos et deo non placuit.
Terci ſunt ignis et iſti ſunt au
ri et luxuriosi qui ſcz igne cuiſi
tatis et carnalitatis ardent. aido
per exactiones ſubditos incēdūt
et c̄remant. **D**rouerb. **xxx.** Ig
nis nūq̄ dicit ſuffici. ſz nec apud
iſtos dominus. quinimmo de tali
bus dicit dominus illud. **Amos.**
ix. Auaricia in capite oīm et no
uissimum eorū gladio interficaz
Sz reuera quarti ſunt ſibilus au
re teuuis. i. viri dulors cōſolabi
les et temiḡi deo et hominibus
humiles. et procerto apud iſtos
dominus. quia ſciliſt tales dñs
diligit apud iſtos hōſpitatur et
veit. p̄s. **S**uscip̄ies mafuetos dñs

humilians autem peccatores usque ad eum.

Ne habemus quod dominus locutus est helye in ostio spe luncie stanti. sicut et ante apparuerat abrahe in ostio tabernaculi conorati. **Genes. xviii.** In quo notatur quod quando quis de cauerna male conscientie et peccati egreditur et statim cum ad ostium. i.e. ad bonam cogitationem puenit dominus ei manu adiutorice; portugit. et sibi inspiratore ut ultius procedat loquitur. et ei per gratiam se ostendit. dices illis. **A**poca. in. Ego ad ostium sto et pulso. si quis aperuerit mihi intrabo ad eum. **2e.**

Ne dicitur quod eus helyas credens se solum prophetam in israhel dixisset domino. zelo zelatus sum pro domino exercitu. altaria tua destruxerunt. prophetas tuos occiderunt. et pactum tuum dereliquerunt filii israhel et derelictus fui ego solus. audiuit a domino quod septem milia hominum erant in israhel quod genua sua coram baal non curvauerat. nec etiam adorauerant.

Mos. 4. Quid utique ad hoc potest allegari quod multi sunt homines qui nesciuntur. quos scilicet dominus sibi presentat ne cum impensis ad facinora ruant. Potest etiam allegari quod sepe fit quod aliquis de se presumit quod sit ipse solus propheta domini. i.e. homo sufficiens leatus vel perfectus et aliquos sibi in virtutibus similes non cognoscit. et tamen sepe fit quod multos alios sibi similes se perfectores reputat. et sic videns aliorum meritum et virtutem fa-

stum presumptionis depositum. **Vnde** talibus qui se credunt solos poterant illis. **Job. xii.** Ergo vos estis soli homines. et vobiscum morietur saecula! Et in me est cor sicut et vobis et secundum scientiam vestram ego nō sum.

Helyas repperit helyseum aratum inter. xii. iuga boum. quod misit pallium super ipsum. qui statim bouis relatis post eum cucurrit. recuperans licetiam osculacionis patrem et matrem petens et ipse traxit. Ostulerat igitur ore patrem et matrem. et sic sequar te. Cui dixit. **Vade** et reuertere! quod meum erat feci tibi. **Iste** ergo statim parvum cum quod arauerat mactauit. et cum aratro suo coxit. et ad comedendum propinquum debet. et secutus heliam sibi de cetero ministrauit. **Mos. 4.** Iste potest allegari ad apostolos scilicet petrum et andreas iohannem et mathew et alios similares. quod scilicet antiquitus iste. xii. iuga boum. in patrem veteris legis quod a. xii. patriarchis descendebat atrauerit in monte tenebrae cuiuslibet dilexit se reuera ubi ab helya. i.e. a christo fuerit vocatus. et pallio fidei induitus statim post eum ceperunt currere. et patri et matri. i.e. cunctis amicis carnalibus valefacere studuerunt. boues suos et aratrum. i.e. totaz suam tripalem substantiam populo scilicet pauperum distribuerunt. apud istum helyam christum sequi scilicet imitando et credendo et eidem obsequi et seruante. **Math. viii.** Relictis cunctis secutis sunt dominum. Quid etiam ad quoscunq; homines religiosos potest referri. qui scilicet vocati a deo a pallio regulare habitus

habitus in domini summa gloriaz de
bet reputare. parentes carnales
dimittere. boues proprie carnalita
tis per penitentiā mactare. aratruz
. animū igne caritatis cōburē. et
sic sequi dñm et sibi in religione
perpetuo debent ministrare. **Math**
xix. Reliquimus omnia et secuti su
mus te.

Capitūlū decimū septimū. // a

Benadab rex sibi pugnás contra samaram p pueros principū nō p príncipes fuit supat⁹ quinimo in illo prelio null⁹ principū est inuictus. vt habeat. in. He gū. xix. In consequēti etiam anno consiliū benadab datū fuit. q̄ reges ab exercitu tolleret et q̄ loco eorum pñcipes poneret. et bella tox⁹ nume v̄ instauraret. in. Heg xx. **M**or. **I**sta possunt allegari q̄ qñq̄ magis vita et pñcipes et dñ ad plia nō fuit apti et magis qñq̄ nocet q̄ pñciat qñ in exercitu fuit immixtū. forte ergo utile es set q̄ nullus taliū ad exercitū veniret. s̄ per pueros principū. i. per inferiorē milicā plium fieret. q̄ sc̄ ut coiter in seniores et pauperes milites sunt maioribz et ditionibz fortores. et ad pliorū opa pñmptores. Tales enim reges et magis q̄ pñ ceteris fuit delicens de diti. Gene. xlix. Prebebit delicias regib⁹. ideo pñ ceteris fuit inertes et facil⁹ possunt vīna. ps. Ad alliancos reges eorum in compedi

b9 ¶ Que etiā de p̄lio sp̄uāli p̄t intelligi. vbi plus pficiūt pauperes q̄ dūites. et magis infirmi q̄ sam et magis subditi q̄ p̄ela-
ti.

Qui vici in montibus a filiis
isrl dixerunt qd dn mōtiū dn
eon erat et ideo pualuerat quia
ppter in anno sequenti pugnare
contra filios isrl in valle decreue-
runt et sic ipsos supare dñs eo-
rū in valle nihil valetibꝫ sperauie-
runt. **M**or **S**ic vero sibi qui i-
terpretantur sublimes. i. demōes
qui sublimia pl̄ debito querunt an-
te oia mitūtū pugnare c̄tra fili-
os isrl. i. contra fideles in mōtibꝫ
i. in negotiis et rebus spirituali-
bus. scz mouēndo eos ad supbia
et ad errorem in fidei articul et
in alis sacramentalibꝫ. Vbi pro-
certo si vincit eos contingat statim
mituntur in valle pugnac. i. de pec-
catis inferioribus que scz tangunt
corporalia et trena. sicut ē luxu-
ria et auaricia ipso s̄cepta. et sic
sperat c̄tra bonos facili pualere
Ista ē em̄ cautela demonii. qd si i-
vno p̄lio tēptationū vincitur.
statim ad tēptandū de alio se co-
vertit. et sunaro in alio cr̄natur.

C **Q** **V**l die q̄ benadab m
primo p̄lio victus non ppter hoc
defecit. s ad sequentis anni spaci
uz sepreparauit Illega q̄ dato q̄
aliquis p̄nceps semel v̄l pluries
victus fuerit. nō ppter hoc debet
ceſſare. s totiēs bellum instauraç
q̄ finaliter valeat superate sicut
ad lēam romani antiquitus facie
bant. quia dato q̄ ab eodē pluri
es vici essent non propter hoc